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PROGRAM 
Sobota, 26 czerwca 2010 

 
 
16:00  Blok I: Historia okupacji 
 
1 ABC Okupacji (Occupation 101)  
USA/Palestyna 2007, 85 min     Sufyan Omeish i Abdallah Omeish 
Film przedstawia genezę konfliktu izraelsko-palestyńskiego i historię okupacji Palestyny oraz analizuje sposób przedstawiania 
jej w światowych mediach. Zawiera m.in. zdjęcia archiwalne i wypowiedzi znanych intelektualistów i aktywistów organizacji 
na rzecz praw człowieka. Film otrzymał liczne nagrody na międzynarodowych festiwalach filmowych. 
 
 
Gość: 
Jerzy Szygiel dziennikarz telewizyjny i publicysta specjalizujący się w tematyce bliskowschodniej 
 
 
19:00 Blok II: Współczesność okupacji 
 
1 Zastrzelić Gazę (To Shoot an Elephant)  
Hiszpania 2010, 60 min     Alberto Arce, Mohammad Rujailah 
Film dokumentalny nakręcony na przełomie 2008 i 2009 roku w Gazie podczas inwazji Izraela znanej jako operacja „Płynny 
ołów”. Alberto Arce i Ewa Jasiewicz byli jednymi z bardzo niewielu zagranicznych reporterów przebywających w tym czasie 
na obszarze Gazy. 
 
2 Pokłosie wojny: Gaza rok później (In the Wake of War: Gaza One Year On)  
UK 2010, 10 min      Medical Aid for Palestinians 
Film przedstawia sytuację Palestyńczyków w Gazie w rok po zakończeniu operacji „Płynny ołów”. 
 
3 Życie albo śmierć: Skierowania lekarskie z Gazy (Life or Death: Medical Referrals from Gaza) 
UK 2010, 9 min      Medical Aid for Palestinians 
Paraliż służby zdrowia w Gazie. 
 
 
Goście:  
Ewa Jasiewicz, uczestniczka konwoju humanitarnego Freedom Flotilla do Strefy Gazy, który 31 maja został zaatakowany 

przez armię izraelską na wodach międzynarodowych; dziennikarka i aktywistka, organizatorka społeczności i 
związków zawodowych w Anglii i Iraku, koordynatorka międzynarodowego ruchu Free Gaza, uczestniczka rejsów z 
pomocą humanitarną do Gazy. Autorka książki „Gaza – getto nieujarzmione”, która wkrótce ukaże się w Polsce 

Yonatan Shapira, były kapitan izraelskich sił powietrznych, pilot śmigłowców, refusnik. W 2003 roku zainicjował protest 
przeciwko nalotom na palestyńskie Terytoria Okupowane. Razem z 26 innymi pilotami podpisał list otwarty, w 
którym odmówił zrzucania bomb na terytoria zaludnione przez cywilów. Współzałożyciel „Combatants for Peace” – 
organizacji zrzeszającej izraelskich żołnierzy i palestyńskich bojowników, którzy zdecydowali się walczyć przeciwko 
izraelskiej okupacji drogą pokojową. Zaangażowany w kampanie BDS – bojkotu, wycofania inwestycji i sankcji.. 

 
 

Zakończenie 1. dnia przeglądu: 21:30 
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Niedziela, 27 czerwca 2010 
 
 
16:00 Blok III: W polskim obiektywie 
 
1 Wyburzenie  
Polska 2009, 8 min      Joanna Rajkowska 
Dramatyczna scena wyburzenia palestyńskiego domu przez izraelskie buldożery. 
 
2 Camping Dżenin 
Polska 2008, 34 min      Joanna Rajkowska 
Warsztaty teatralne dla nastolatków nieumiejących poradzić sobie z traumą okupacji. 
 
3 Krótkometrażowe filmy dokumentalne Artura Żmijewskiego 
Polska, 2009, 30 min      Artur Żmijewski 
Jak obywatele Izraela postrzegają okupację Palestyny? Co o niej wiedzą? Jak wyglądają codzienne waśnie Żydów 
i Palestyńczyków mieszkających w Izraelu? 
 
Goście: 
Katarzyna Guzek aktywistka i była obserwatorka na okupowanych terytoriach z ramienia International Solidarity Movement 
Małgorzata Juszczak aktywistka i była obserwatorka w Hebronie na okupowanym Zachodnim Brzegu Jordanu w ramach 

programu EAPPI (Ecumenical Accompaniment Programme in Palestine and Israel)  
Maciej Wieczorkowski aktywista, alterglobalista, współtwórca ruchu Inicjatywa Stop Wojnie  
 
18:30 Blok IV: Dzieci Nakby 
 
1 Skradzione dzieciństwo (The Stolen Child) 
Irlandia 2009, 25 min      Nial O'Sullivan 
Palestyńskie dzieci i młodzież w izraelskich więzieniach. Aresztowania, przesłuchania, sądy wojskowe i niekiedy kilkuletnie 
wyroki pozbawienia wolności. Film przedstawia sytuację z punktu widzenia uwięzionych nastolatków, ich rodziców i 
przedstawicieli organizacji tak palestyńskich, jak i izraelskich, walczących o ich prawa. 
 
2 Studio Camps: krótkie filmy eksperymentalne 
Liban 2006-2009, 15 min     Studio Camps 
„Studio Camps” to oddolna, niezależna inicjatywa zrzeszająca młodych twórców — palestyńskich uchodźców w Libanie i 
Libańczyków. Artyści piszą o sobie: „Tworzymy eksperymentalne dzieła w różnorodnych gatunkach i mediach, we 
współpracy z mieszkańcami naszych krajów, którzy na co dzień mierzą się z imperializmem, nędzą i niesprawiedliwością. 
Inspirują nas losy Palestyńczyków przebywających w obozach dla uchodźców. Są wśród nas fotograficy, twórcy instalacji 
audiowizualnych, filmowcy, dźwiękowcy i producenci muzyczni, artyści graficy i projektanci witryn internetowych.”  
 
3 Rytmy Oporu (Slingshot Hip Hop) 
USA 2008, 73 min      Jackie Reem Salloum 
Wielokrotnie nagradzany dokument ilustrujący życie młodych Palestyńczyków ze Strefy Gazy, Zachodniego Brzegu i Izraela, 
którzy zaczęli wykorzystywać  hip-hop jako narzędzie walki z okupacją i biedą. Film w imponujący sposób kreśli historię 
ludzi przekraczających dzielące ich bariery - od murów i punktów kontrolnych, po normy genderowe i różnice pokoleń. 
 
Goście:  
Omar Faris reprezentant w Polsce Europejskiej Kampanii na rzecz Przerwania Oblężenia Gazy 
Marcelina Obrzydowska badaczka palestyńskiej kultury hip-hopowej w Katedrze Bliskiego i Dalekiego Wschodu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, była obserwatorka w Betlejem oraz wolontariuszka w Jerozolimie Wschodniej  
 

Zakończenie 2. dnia przeglądu: 21:30 
 

Wszystkie filmy zostaną wyświetlone w polskiej wersji językowej (napisy). 
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Prowadzenie paneli dyskusyjnych: organizatorzy 
 
 
 
Organizatorzy: 
 
Polska Kampania Solidarności 
z Palestyną 
www.kampania-palestyna.pl 

Le Monde Diplomatique - 
edycja polska 

www.monde-diplomatique.pl 

Krytyka Polityczna, klub 
w Łodzi

www.krytykapolityczna.pl
 
 
 
 
 

 


